vicedominus 640, 20 .

villicus, villicatio 515, 25. 30.35;

villicus ecclesie 458,35.

vocatia praestatio incerta 679, 1 .

wadiare v. vadiari.

guanto et guuasio terrae 655. 10 .

guardia 380,1.25; in gtiardia dare

379. 30 .
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warentis fideiussor '2!*, 20 .

guavpire 655, 1 «.

guuasio v. guanto.

weidelude, indagatores ferarum quos
w. dicimus 381,20.

weregeldus, werigeldus 79, 20 . 81, 5 . 10 .

101,i; widrigildus 641,30; weri-

geldum, werigeltum 126,23. 127,20.

643, 33 . 644, 5 . 10 . 1 .3 .

guerra, werra 284,33. 40 et saepissime ;

manifesta 450, 5
;

propria 450, 1
;

reoreduta 283,43 . 284,10.40. 285,40.
286,5. 294, 40 . 295,23. 355,13. 394,
5 . 30. 475, 5. 13 . 45 . 476, 35 . 45 . 482,
5 . 35

; viva 283,40. 284, 15 . 285, 1 . 10 .

287, 35 . 288, 5 . 392, 15 . 394, 5 . 30 .

428, 2o. 475, 1 . 20 . 476, 1 . 35 .

wicborc, munieio nova quae vulgo
dici possit w. 387, 15 .

guidare 298, 10 . 303, 25.

yconomus ecclesiae 458, 35 .

ADDENDA ET EMENDANDA.
Vag. S, lin. 4 pro celeberrimi lege celeberrimae. — p. 10, l. 45 pro comites lege comitis. — p. 10,

l. 40 adde adnotationem ‘Concil. Arelat. VI. a. 813 c. 4 ed. Mansi XIV, 50’. — p. 22, l. 31 pro te

lege de. — p. 24, l. 30 pro astericis lege asteriscis. — p. 35, l. 30 pro omninodo lege omnimodo. —
p. 38 — 43 nr. 17. 18. 10 interim edita sunt DD. II, nr. 298. 300. 290. — p. 40, l. 18 uncum

[
pone

ante vocem libenter. — p. 50 nr. 20. Accipe quae monuit vir cl. Bresslau de subscriptionibus: ‘Nomina

episcoporum minime ab ipsis episcopis, sed, paucis exceptis, a librario, qui textum scripserat, exarata

sunt. Subscriptio Willigisi Moguntini exarata est a clerico quodam Moguntino, qui a. 1008 scripsit

praeceptum Heinrici II. ecclesiae S. Stephani indultum, Stumpf 1402; duae ultimae subscriptiones non

a librario, sed aut ab episcopis ipsis aut ab eorum clericis exaratae sunt. Voces interlineariae supra

subscriptionibus Iuvavensis et Colonicnsis ab ipsis archiepiscopis additae esse videntur. Corroboratio epi-

scoporum ergo solis crucibus ab eorum manibus depictis facta est. Episcopi autem cruces suas partim

prae subscriptionibus, partim post cas, partim supra eas posuerunt. Qua re diligentius perpensu, apparet,

solos episcopos Coloniensem et Genuensem cruces non apposuisse ideoque scriptum non confirmavisse.’

Praeterea vir cl. Bresslau aliter legit haec: p. 59, l. 37: pro Vuonnaciensi prius spirensi scriptum erat,

iam deletum; p. 60, l. 4: Gloriosisimus; 1.33 Mimigarduordensis. •— p. 80. 81 nr. 36. Vir cl. Bresslau nos

docuit, apographon autographi Ilersfeldensis (cod. 2) exstare in Diplomatario Hassico tom. I, p. 145, quod

asservatur in bibliothecu Casselana Mss. Hass. fol. 109; cuius ope docemur, autogruphon illud plus con-

venisse cum Euldeusi, quam editio Wenckiana ostendit. Delendae namque sunt adnotationes nostrae f

(utrimque 2), 1, m, t, u; praeterea verba indictione VII. (not. w) in exemplari Hersfeldensi non deside-

rantur, sed potius testante diplomatario supra leguntur post MXXIIU; p. 81, 1.22 pro adquirere legen-

dum est adquirat; mala lectio adquirere in 1 orta est enim e lapsu calami viri d. Foltz; p. 81, l. 36 pro

vero dipl. habet autem. — p. 94, l. 45 pro Imolensis cum codice lege lesolensis. — p. 100 nr. 52. Codicis

Mutinensis textum, fol. 105 eadem manu ac Decretum Burchardi exaratum, a. 1892 contulit vir d. Simons-

feld ; cuius variam lectionem hoc loco adnotamus: p. 100, l. 21 H; sedis — omnibus Longobardis desunt;

l. 22 solertiam; /. 24 virtutis; l. 25 vecompensetur; l. 30 audimus — Turrego in — Langobardorum;

l. 32 auctoritate approbatam sanctivimus; l. 33 in consensu pro consentiens; l. 34 rerum suarum; p. 101,

l. 2 wdregello — reliqua — eide; l. 4 voluerit, per duellum; l. 5 liber est se — indicium defendat;

l. 6 autem deest — sanctimus; l. 8 eveniat — suorum bonorum pro nostrorum; I. 10 Turrego — indict. —
p. 135, l. 7 pro potissime lege potissimum. — p. 139, l. 23 pro e lege est. — p. 141, l. 16 lege Gregorius

et (deest V) Urbanus 11 . — p. 148, l. 7 pro Bonus senior lege Bonussenior. — p. 161 nr. 108. Textum

codicis Mutinensis fol. 2 manu saec. XII. exaratum contulit vir d. Simonsfeld : l. 18 H; l. 19 electionem;

l. 22 iuditio vel consilio; l. 23 regalia sine exactione — ex huiusmodi iure; l. 24 partibus et conse-

cratus imperii infra — regalia sine exactione; l. 25 ex huiusmodi iure — exceptis huiusmodi que;

l. 26—29 Do — discordiae. De — prestabo; l. 26 querimoniam mihi. Textus igitur proxime accedit ad

textum A4. — p. 166 nr. 114. Encyclicam de Anacleto damnato opus falsarii esse, comprobare conatus est

Bernhurdi ‘Jahrbücher Lothars 111.’ p. 847 sq. At eius argumenta quamvis gravia sint, nobis non suffi-

cere videntur. Addimus hoc loco variam lectionem apographi Ealkei, quod inter eius schedas tom. I, p. 529

in tabidario Gnelferbytano asservatur, quam viro cl. Zimmermann debemus; congruit potissimum cum

editione Schatenii (3): p. 167, I. 2 hae litterae; l. 4 Romanae ecclesiae; l. 5 adseitis; 1. 13 constitutionum;

I. 14 pronunciasse; l. 15 universalis; l. 17 Lateranensi ecclesiae; l. 20 munitiones et obsides; 1.22 Pacem
ergo sine eff. sang. ref. in ecclesia Dei; l. 23 pro nobis ipsos; l. 24 utpote pacis; l. 25 Cent. Per. Fraia-

genis; l. 28 deest sepe; l. 30 deest sunt; l. 31 sq. Nortberto Magdenburgensi canc. n. et Adelberto B. a.

et Dethardo Osenbrugensi, Bernardo Patherbrunnensi, Anselmo Brandeneburgensi et Burchardo Par-
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mensi, Richard« Albensi, Odalrico Astensi, Odalrico Cremonensi, Gregorio Yporiensi episcopis et abba-

tibus Heinrico Fuldensi, Adalberone Nuemburgensi et Lunenburgensi
;

proc. Alberto et Heinrico march.,

Ottone, Sigifrido vex., Herimanno, Wilhelmo de Lom., Cothone de Marchwingo. Hildebrando ctc. usque

de Casselo. — p. 181, l. 40 pro Mosellam lege Humen Glan. —
•
p. 19(1, l. 21 pro eentubernium lege contu-

bernium. — p. 207, l. 33. 34 emendandum est honor . . . minuebatur. — p. 281, l. S pro I(ohanni) lege

I(voni). — p. 339, l. 5 et p. 344, l. 3 pro Tonini lege Tononi. — p. 360, l. 41 pro XVI lege XI. — p. 364,

I. 34 dele vocem scilicet, quae deest in B; A autem posuit Teil pro kal. errore librarii. — p. 368, l. 1 pro

lectione codicis Dominici de Brici emendandum est domini Udelrici. — p. 386, l. 30 nota, m ponenda est

qjost vocem Gelenhusin. — p. 457, l. 24 pro protectione lege protectionem. — p. 460— 462 Clemens III.

papa perperam Clemens VIII. nominatus est. — p. 540, l. 35 nota 6 ponenda est post verba contra eum. —
p. 552, l. 3 adde (P. deest). — p. 611, l. 36 pro Commentarium lege Commentarius. — p. 639, l. 23 pro

legi lege legere. — p. 647 not. 17 Holienborc esse videtur potius Homberg terrae Hassiacae, cuius curiae

mansos decem Heinricus IV. a. 1065 monasterio Hersfeldensi donavit; Stumpf 2662. — p. 689 coi. 3, l. 34

adde Hescelo, Wernherus II. — p. 694 coi. 1, l. 36 dele Otto.
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